OFICIO VEREADOR n° 00518/2007
São Roque, 3 de Setembro de 2007.
Excelentíssima Deputada Estadual,

Venho por meio deste reiterar Ofício nº 270/2006 desta Casa de Leis, bem como solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao DER, visando estudos no sentido de se elaborar um projeto para a ampliação de uma passagem de nível sob a ferrovia que cruza a Rodovia Quintino de Lima dentro do seu primeiro quilometro.

Esse pedido se justifica pela importância desta Rodovia para a nossa região, pois liga o nosso município ao município de Ibiúna. Neste trecho em questão a via de fluxo se restringe a um veículo por vez. Tal passagem se caracteriza pelo perigo e insegurança, em especial para os pedestres.

Agradeço e aproveito o ensejo para renovar a Vossa Excelência meus protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

João Paulo de Oliveira

Vereador

À

Excelentíssima. Senhora.

Maria Lucia Amary

DD. Deputada Estadual de São Paulo

São Paulo-SP

PROTOCOLO Nº 04505/2007